ООО «БЕНЕФИТ»

Независимая оценка и судебная экспертиза

всех видов

197341, г. Санкт-Петербург, ул.

Аккуратова, д. 13, пом.2-14

  8(812) 303-0-707, 8(921) 419-24-74

info@3030707.ru

http://3030707.ru

Для предоставления

по месту требования

Исх. № 96-21 от 20.09.2021г.

На Ваш запрос относительно возможной рыночной стоимости

транспортных средств, в количестве 7 ед., а именно:

№ п/п Наименование Номер Год

1 Вольво красная музей Р1800 В800УО98 1967

2 Volvo S40 В547УЕ98 2007

3 Peugeot Partner В002ХЕ98 2015

4 VOLVO 240 Р983МА23 1986

5 Бульдозер-погрузчик ДЗ-133 РО 3378 78 2006

6 Вольво V40 В747ХЕ78 2015

7 Вольво S40 В835УС98 2010

сообщаем следующее:

Проанализировав  рынок транспортных средств и предоставленные

документы (описание транспортных средств, документы, предоставленные на

исследование, фотографии и данные объявлений, на основании которых

произведен ориентировочный расчет  приведены в Приложении №1),

оценщики, опираясь на свой опыт, пришли к выводу, что ориентировочная

рыночная стоимость транспортных средств  по состоянию на дату выдачи

информационного письма - 20.09.2021г.,  составляет  6 900 000 (Шесть

миллионов девятьсот тысяч)  руб., в том числе:

mailto:info@3030707.ru
http://3030707.ru/

№

п/п
Наименование Номер Год

Цена ср.

рыночная

1 Вольво красная музей Р1800 В800УО98 1967 2 800 000

2 Volvo S40 В547УЕ98 2007 550 000

3 Peugeot Partner В002ХЕ98 2015 600 000

4 VOLVO 240 Р983МА23 1986 500 000

5 Бульдозер-погрузчик ДЗ-133 РО 3378 78 2006 800 000

6 Вольво V40 В747ХЕ78 2015 1 150 000

7 Вольво S40 В835УС98 2010 500 000

 Итого

6 900 000

Проведение предварительных расчетов рыночной стоимости

исследуемых объектов  выполнено специалистом-оценщиком ООО

«БЕНИФИТ» Костюхиным Денисом Олеговичем, экономист, Диплом о

высшем образовании по специальности «Финансы и кредит» серии ВСГ №

3839043 от 24.06.2009г.; оценщик, Диплом о профессиональной

переподготовке по программе «Оценка стоимости предприятия (бизнеса)»

серии ПП-I № 620363 от 30.01.2012г.,  Гражданская ответственность

эксперта-оценщика застрахована на основании договора страхования, Полис

к договору страхования ответственности оценщика при осуществлении

оценочной деятельности выдан СПАО  «РЕСО-Гарантия». Член Ассоциации

СРО «Национальная Коллегия Специалистов Оценщиков» («НКСО»),;

включена в единый государственный реестр саморегулируемых организаций

оценщиков 19 декабря 2007 года за № 0006, включен в реестр оценщиков 06

марта 2013 года за регистрационным № 02182.  Стаж работы в области

оценки 7 лет.

С уважением,

генеральный директор

ООО «БЕНЕФИТ»,

оценщик

Костюхин Д.О.

Приложение №1.

Описание Объекта исследования:

Объектом исследования являются транспортные средства:

№ п/п Наименование Номер Год

1 Вольво красная музей Р1800 В800УО98 1967

2 Volvo S40 В547УЕ98 2007

3 Peugeot Partner В002ХЕ98 2015

4 VOLVO 240 Р983МА23 1986

5 Бульдозер-погрузчик ДЗ-133 РО 3378 78 2006

6 Вольво V40 В747ХЕ78 2015

7 Вольво S40 В835УС98 2010

Фотографии Объектов Исследования:

Вольво красная музей Р1800

Volvo S40, 2007 г.в.

Бульдозер-погрузчик ДЗ-133

Peugeot Partner

VOLVO 240

Вольво V40

Volvo S40, 2010 г.в.

.

Приложение №2.

Рыночная информация, на основании которой произведен расчет

- Вольво красная музей Р1800

- Volvo S40, 2007 г.в.

- Peugeot Partner

- VOLVO 240

- Бульдозер-погрузчик ДЗ-133

- Вольво V40

- Вольво S40, 2010 г.в.

Приложение №3.

Документы Заказчика

- Вольво красная музей Р1800

- Volvo S40, 2007 г.в.

- Peugeot Partner

- VOLVO 240

- Бульдозер-погрузчик ДЗ-133

- Вольво V40

- Вольво S40, 2010 г.в.

-

Приложение №4.

Квалификационные документы Оценщика и документы Организации

(Постановлением Правительства Российской Федерации №109 от 04.02.2021 «О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 03.04.2020

№440» (п.10 Приложения 1) продлены сроки действия квалификационных аттестатов в

области оценочной деятельности.

Сроки продлеваются:

 на 10 месяцев – в отношении квалификационных аттестатов, выданных  до 31.10.2017;

 на 7 месяцев – в отношении квалификационных аттестатов, выданных  с 01.11.2017 по 31.01.2018;

 на 4 месяца - в отношении квалификационных аттестатов, выданных  с 01.02.2018 по 31.05.2018)

http://static.government.ru/media/files/B1HnNRoOkbHFo18mXjZHxIjLCmUAAhVa.pdf?fbclid=IwAR0dOyt1TShCfFGTkva_SLb6QlSpKtVI4pJB0uRGdyWWTjoPmVIrQB2cUe8